



Dotsent Helle Leesik 75

Kopsuarst Helle Leesik on sündinud 22. juunil 1934 Pärnumaal Tihemetsas teenistujate perekonnas. Ema oli õpetaja, isa metsandusteadlane. 14. juunil 1941 küüditati eestimeelne, nelja alaealise lapsega perekond Siberisse. Isa Paul lahutati vägivaldselt perekonnast ja hukati.

Helle Leesiku koolitee algas Podgornoje külas Tomski oblastis. Kohalikus algkoolis lõpetas ta viis klassi. Aastal 1947 õnnestus Helle Leesikul tulla tagasi Eestisse ning jätkata haridusteed Võrus. Ta lõpetas 1953. aastal Võru 1. keskkooli hõbemedaliga ja 1959. aastal Tartu Ülikooli arstiteaduskonna *cum laude*.

Juubilaril esimeseks töökohaks sai Hiiu- maa rajoonihaigla, kus ta töötas röntgenoloogina ja tuberkuloosiosakonna juhatajana. Aastal 1961 suunas Tartu Ülikool Helle Leesiku sihtaspirantuuri Leningradi 1. meditsiiniinstituudi hospitaalsisehaiguste kateedrisse ning 1965. aastal kaitses ta kandidaadiväitekirja.

Aastail 1964–1967 töötas Helle Leesik assistendina Tartu Ülikooli hospitaalsisehaiguste kateedris. Seoses sõjaväearstist abikaasa Heino Leesiku töölähetustega tuli Helle Leesikul aastaid töötada võõrsil, nii Leningradis kui ka Saksamaal. Alates 1976.

aastast on ta töötanud Tartu Ülikooli arstiteaduskonnas sisehaiguste kateedri pulmonoloogiaõppejõuna. Aastal 1986 sai ta dotsendikutse.

Tema peamised uurimisvaldkonnad on olnud bronhiaalastma, ägeda pneumoonia etioloogia ja raviküsimused ning kopsuhaiguste diferentsiaaldiagnostika. Ka kopsuhaiguste tsütoloogiline diagnostika on pälvinud ta tähelepanu. Ligi poolsada teaduslikku publikatsiooni on selle kajastuseks.

Helle Leesik on kümme aastat juhendanud üliõpilaste ftisiopulmonoloogiaringi. Olles samal ajal teadustööga tegutsenud ka praktiseeriva arstina, on temast kujunenud kopsuhaiguste spetsialist *par excellence*.

Oma erudeerituse, tasakaalukuse ja kollegiaalsusega on Helle Leesik üliõpilastele ja residentidele hinnatud õppejõud, Eesti kopsuarstide hulgas autoriteet ja nõutud konsultant ning TÜ kopsukliiniku personali vieldamatu lemmik.

Tervist ja kaasalöömist kutsetöös soovib kolleegide nimel juubilarile

Enn Püttsepp

Enn-jaagup.Puttsepp@kliinikum.ee